
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

SERIE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 145ë Ð Numero 190

PARTE PR IMA Roma - Sabato, 14 agosto 2004 SI PUBBL ICA TUTTI
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica quattro Serie speciali, ciascuna contraddistinta

con autonoma numerazione:

1a Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledõÁ)
2a Serie speciale: ComunitaÁ europee (pubblicata il lunedõÁ e il giovedõÁ)
3a Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4a Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedõÁ e il venerdõÁ)

S O M M A R I O

LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

LEGGE 28 luglio 2004, n. 211.

Ratifica ed esecuzione dell'Accordo tra il Governo della
Repubblica italiana ed il Governo della Repubblica islamica di
Mauritania sulla promozione e protezione degli investimenti,
fatto a Nouakchott il 5 aprile 2003 . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

Ministero del lavoro
e delle politiche sociali

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della cooperativa ûa r.l. GE.S.CO.ý, in
Pisticci.

Pag. 23

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. Mastrogep-
pettoý, in Bernalda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 23

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. C.L.G. Costru-
zioni lavori generaliý, in Ferrandina . . . . . . . . . . . . . Pag. 24

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. Azzurra 85ý,
in Bernalda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 24

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. Agri-for brac-
cianti e tecnici in agricolturaý, in Bernalda . . . . . . . Pag. 24

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. Metal Sud,
in Bernaldaý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 25

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. Alto Jonioý,
in Policoro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 25

DECRETO 26 luglio 2004.

Modifica al decreto 14 dicembre 2000, relativo allo sciogli-
mento della societa© cooperativa di produzione e lavoro
ûPontino exportý a r.l., in Latina . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 26

DECRETO 26 luglio 2004.

Modifica al decreto 22 settembre 1998, relativo allo sciogli-
mento della societa© cooperativa di produzione e lavoro
ûLa Marinaý a r.l., in Formia . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 26

DECRETO 26 luglio 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa di produzione
e lavoro ûSA.GI.ý a r.l., in Latina . . . . . . . . . . . . . . Pag. 27

DECRETO 26 luglio 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa di produzione
e lavoro ûMARI.TIR.ý a r.l., in Terracina . . . . . . . . Pag. 27



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EMinistero delle politiche
agricole e forestali

DECRETO 3 agosto 2004.

Autorizzazione all'aumento del titolo alcolometrico volu-
mico naturale dei vini a IGT per la regione Calabria . Pag. 27

Ministero delle attivita© produttive

DECRETO 14 luglio 2004.

Liquidazione coatta amministrativa della cooperativa ûQua-
drifoglio - Societa© cooperativa a r.l.ý, in Benevento, e nomina
del commissario liquidatore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 28

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

Ministero dell'economia e delle finanze - Amministrazione
autonoma dei monopoli di Stato: Avviso relativo al-
l'annullamento di alcuni biglietti delle lotterie ad estrazione
istantanea ûUno, due, trisý e ûBatti il bancoý . . . Pag. 29

Ministero del lavoro e delle politiche sociali:

Istruttoria per lo scioglimento di quattro societa©
cooperative . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Istruttoria per lo scioglimento d'ufficio di cinque societa©
cooperative . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Ministero delle attivita© produttive: Avviso concernente la ces-
sazione dell'intervento in favore dei ciclomotori e motovei-
coli a trazione elettrica e delle biciclette a pedalata assistita,
per avvenuto utilizzo dei 9/10 degli stanziamenti Pag. 29

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 141

Garante per la protezione
dei dati personali

PROVVEDIMENTO 16 giugno 2004.

Codice di deontologia e di buona condotta per i trattamenti
di dati personali per scopi statistici e scientifici. (Provvedi-
mento n. 2).

PROVVEDIMENTI 30 giugno 2004.

Autorizzazioni al trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

04A08156

ö 2 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ELEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

LEGGE 28 luglio 2004, n. 211.

Ratifica ed esecuzione dell'Accordo tra il Governo della Repubblica italiana ed il Governo della Repubblica
islamica di Mauritania sulla promozione e protezione degli investimenti, fatto a Nouakchott il 5 aprile 2003.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Promulga

la seguente legge:

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sara© inserita nella Raccolta ufficiale degli atti
normativi della Repubblica italiana. Eé fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare
come legge dello Stato.

Data a Roma, add|© 28 luglio 2004

CIAMPI

Berlusconi, Presidente del Consiglio dei Ministri

Frattini, Ministro degli affari esteri

Visto, il Guardasigilli: Castelli

ö 3 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 4 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 5 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 6 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 7 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 8 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 9 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 10 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 11 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 12 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 13 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 14 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 15 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 16 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 17 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 18 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 19 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 20 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 21 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

öööööö

LAVORI PREPARATORI

Camera dei deputati (atto n. 4518):

Presentato dal Ministro degli affari esteri (Frattini) il 25 novembre 2003;
Assegnato alla III commissione (Affari esteri), in sede referente, il 26 gennaio 2004 con pareri delle

commissioni I, II, V, VI e X;
Esaminato dalla III commissione il 3 febbraio 2004 e il 10 marzo 2004;
Esaminato in aula e approvato il 1� aprile 2004.

Senato della Repubblica (atto n. 2882):

Assegnato alla 3� commissione (Affari esteri), in sede referente, il 20 aprile 2004, con pareri delle com-
missioni 1�, 2�, 5�, 6� e 10�;

Esaminato dalla 3� commissione il 19 maggio 2004 e il 16 giugno 2004;
Relazione scritta presentata il 18 giugno 2004 (atto n. 2882-A relatore sen. Provera);
Esaminato in aula e approvato il 20 luglio 2004.

04G0243

ö 22 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della cooperativa ûa r.l. GE.S.CO.ý, in
Pisticci.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Matera

Visto l'art. 2545-septiesdecies, primo comma del
codice civile che recita ûl'autorita© di vigilanza, con
provvedimento da pubblicarsi nella Gazzetta Ufficiale
e da iscriversi nel registro delle imprese, puo© sciogliere
le societa© cooperative e gli enti mutualistici che non per-
seguono lo scopo mutualistico o non sono in condi-
zione di raggiungere gli scopi per cui sono stati costi-
tuiti o che per due anni consecutivi non hanno deposi-
tato il bilancio di esercizio o non hanno compiuto atti
di gestioneý;

Atteso che l'Autorita© governativa per le societa© coo-
perative e i loro consorzi si identifica, ai sensi del-
l'art. 1, comma 1, del decreto legislativo n. 220 del
2 agosto 2002, con il Ministero delle attivita© produttive;

Visto il decreto del Direttore generale della coopera-
zione del 6 marzo 1996, con il quale e© stata decentrata
alle competenti direzioni provinciali del lavoro l'ado-
zione del provvedimento di scioglimento senza nomina
di liquidatore;

Vista la convenzione per la regolamentazione e la
disciplina dei rapporti tra gli uffici, centrali e periferici,
del Ministero del lavoro e delle politiche sociali e gli
uffici del Ministero delle attivita© produttive, per lo svol-
gimento delle funzioni in materia di cooperazione del
30 novembre 2001;

Visto il verbale di revisione cooperativa del 28 luglio
2003, redatto nei confronti della societa© cooperativa
ûa r.l. GE.S.CO.ý, con sede in Pisticci da cui risulta
che la cooperativa medesima trovasi nella ipotesi previ-
sta dal precitato primo comma dell'art. 2545-septiesde-
cies del codice civile;

Decreta:

Dalla data del presente decreto la cooperativa ûa r.l.
GE.S.CO.ý, con sede in Pisticci, e© sciolta senza nomina
del liquidatore ai sensi dell'art. 2545-septiesdecies.

Matera, 16 giugno 2004

Il direttore provinciale:Gurrado

04A07987

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. Mastrogep-
pettoý, in Bernalda.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Matera

Visto l'art. 2545-septiesdecies, primo comma del
codice civile che recita ûl'autorita© di vigilanza, con
provvedimento da pubblicarsi nella Gazzetta Ufficiale
e da iscriversi nel registro delle imprese, puo© sciogliere
le societa© cooperative e gli enti mutualistici che non per-
seguono lo scopo mutualistico o non sono in condi-
zione di raggiungere gli scopi per cui sono stati costi-
tuiti o che per due anni consecutivi non hanno deposi-
tato il bilancio di esercizio o non hanno compiuto atti
di gestioneý;

Atteso che l'Autorita© governativa per le societa© coo-
perative e i loro consorzi si identifica, ai sensi del-
l'art. 1, primo comma, del decreto legislativo n. 220
del 2 agosto 2002, con il Ministero delle attivita© produt-
tive;

Visto il decreto del direttore generale della coopera-
zione del 6 marzo 1996, con il quale e© stata decentrata
alle competenti direzioni provinciali del lavoro l'ado-
zione del provvedimento di scioglimento senza nomina
di liquidatore;

Vista la convenzione per la regolamentazione e la
disciplina dei rapporti tra gli uffici, centrali e periferici,
del Ministero del lavoro e delle politiche sociali e gli
uffici del Ministero delle attivita© produttive, per lo svol-
gimento delle funzioni in materia di cooperazione del
30 novembre 2001;

Visto il verbale di revisione cooperativa del 24 luglio
2003, redatto nei confronti della societa© cooperativa
ûa r.l. Mastrogeppettoý, con sede in Bernalda da cui
risulta che la cooperativa medesima trovasi nella ipo-
tesi prevista dal precitato primo comma dell'art. 2545-
septiesdecies del codice civile;

Decreta:

Dalla data del presente decreto la cooperativa ûa r.l.
Mastrogeppettoý, con sede in Bernalda, e© sciolta senza
nomina del liquidatore ai sensi dell'art. 2545-septiesdecies.

Matera, 16 giugno 2004

Il direttore provinciale: Gurrado

04A07988

ö 23 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. C.L.G. Costru-
zioni lavori generaliý, in Ferrandina.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Matera

Visto l'art. 2545-septiesdecies, primo comma del
codice civile che recita ûl'autorita© di vigilanza, con
provvedimento da pubblicarsi nella Gazzetta Ufficiale
e da iscriversi nel registro delle imprese, puo© sciogliere
le societa© cooperative e gli enti mutualistici che non per-
seguono lo scopo mutualistico o non sono in condi-
zione di raggiungere gli scopi per cui sono stati costi-
tuiti o che per due anni consecutivi non hanno deposi-
tato il bilancio di esercizio o non hanno compiuto atti
di gestioneý;

Atteso che l'Autorita© governativa per le societa© coo-
perative e i loro consorzi si identifica, ai sensi del-
l'art. 1, comma 1, del decreto legislativo n. 220 del
2 agosto 2002, con il Ministero delle attivita© produttive;

Visto il decreto del direttore generale della coopera-
zione del 6 marzo 1996, con il quale e© stata decentrata
alle competenti Direzioni provinciali del lavoro l'ado-
zione del provvedimento di scioglimento senza nomina
di liquidatore;

Vista la convenzione per la regolamentazione e la
disciplina dei rapporti tra gli uffici, centrali e periferici,
del Ministero del lavoro e delle politiche sociali e gli
uffici del Ministero delle attivita© produttive, per lo svol-
gimento delle funzioni in materia di cooperazione del
30 novembre 2001;

Visto il verbale di revisione cooperativa del 18 giu-
gno 2004, redatto nei confronti della societa© coopera-
tiva ûa r.l. C.L.G. Costruzioni lavori generaliý, con
sede in Ferrandina da cui risulta che la cooperativa
medesima trovasi nella ipotesi prevista dal precitato
primo comma dell'art. 2545-septiesdecies del codice
civile;

Decreta:

Dalla data del presente decreto la cooperativa ûa r.l.
C.L.G. Costruzioni lavori generaliý, con sede in Fer-
randina, e© sciolta senza nomina del liquidatore ai sensi
dell'art. 2545-septiesdecies.

Matera, 16 giugno 2004
Il direttore provinciale:Gurrado

04A07989

DECRETO 16 giugno 2004.
Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. Azzurra 85ý,

in Bernalda.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Matera

Visto l'art. 2545-septiesdecies, primo comma del
codice civile che recita ûl'autorita© di vigilanza, con

provvedimento da pubblicarsi nella Gazzetta Ufficiale
e da iscriversi nel registro delle imprese, puo© sciogliere
le societa© cooperative e gli enti mutualistici che non per-
seguono lo scopo mutualistico o non sono in condi-
zione di raggiungere gli scopi per cui sono stati costi-
tuiti o che per due anni consecutivi non hanno deposi-
tato il bilancio di esercizio o non hanno compiuto atti
di gestioneý;

Atteso che l'Autorita© governativa per le societa© coo-
perative e i loro consorzi si identifica, ai sensi del-
l'art. 1, comma 1, del decreto legislativo n. 220 del
2 agosto 2002, con il Ministero delle attivita© produttive;

Visto il decreto del direttore generale della coopera-
zione del 6 marzo 1996, con il quale e© stata decentrata
alle competenti direzioni provinciali del lavoro l'ado-
zione del provvedimento di scioglimento senza nomina
di liquidatore;

Vista la convenzione per la regolamentazione e la
disciplina dei rapporti tra gli uffici, centrali e periferici,
del Ministero del lavoro e delle politiche sociali e gli
uffici del Ministero delle attivita© produttive, per lo svol-
gimento delle funzioni in materia di cooperazione del
30 novembre 2001;

Visto il verbale di revisione cooperativa del 23 mag-
gio 2003, redatto nei confronti della societa© cooperativa
ûa r.l. Azzurra 85ý, con sede in Bernalda da cui risulta
che la cooperativa medesima trovasi nella ipotesi previ-
sta dal precitato primo comma dell'art. 2545-septiesde-
cies del codice civile;

Decreta:

Dalla data del presente decreto la cooperativa ûa r.l.
Azzurra 85ý, con sede in Bernalda, e© sciolta senza
nomina del liquidatore ai sensi dell'art. 2545-septiesde-
cies.

Matera, 16 giugno 2004

Il direttore provinciale: Gurrado

04A07990

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. Agri-for brac-
cianti e tecnici in agricolturaý, in Bernalda.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Matera

Visto l'art. 2545-septiesdecies, primo comma del
codice civile che recita ûl'autorita© di vigilanza, con
provvedimento da pubblicarsi nella Gazzetta Ufficiale
e da iscriversi nel registro delle imprese, puo© sciogliere
le societa© cooperative e gli enti mutualistici che non per-
seguono lo scopo mutualistico o non sono in condi-
zione di raggiungere gli scopi per cui sono stati costi-
tuiti o che per due anni consecutivi non hanno deposi-
tato il bilancio di esercizio o non hanno compiuto atti
di gestioneý;

ö 24 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAtteso che l'Autorita© governativa per le societa© coo-
perative e i loro consorzi si identifica, ai sensi del-
l'art. 1, comma 1, del decreto legislativo n. 220 del
2 agosto 2002, con il Ministero delle attivita© produttive;

Visto il decreto del direttore generale della coopera-
zione del 6 marzo 1996, con il quale e© stata decentrata
alle competenti direzioni provinciali del lavoro l'ado-
zione del provvedimento di scioglimento senza nomina
di liquidatore;

Vista la convenzione per la regolamentazione e la
disciplina dei rapporti tra gli uffici, centrali e periferici,
del Ministero del lavoro e delle politiche sociali e gli
uffici del Ministero delle attivita© produttive, per lo svol-
gimento delle funzioni in materia di cooperazione del
30 novembre 2001;

Visto il verbale di revisione cooperativa del 16 giugno
2003, redatto nei confronti della societa© cooperativa
ûa r.l. Agri-for braccianti e tecnici in agricolturaý, con
sede in Bernalda da cui risulta che la cooperativa mede-
sima trovasi nella ipotesi prevista dal precitato primo
comma dell'art. 2545-septiesdecies del codice civile;

Decreta:

Dalla data del presente decreto la cooperativa ûa r.l.
Agri-for braccianti e tecnici in agricolturaý, con sede
in Bernalda, e© sciolta senza nomina del liquidatore ai
sensi dell'art. 2545-septiesdecies.

Matera, 16 giugno 2004

Il direttore provinciale:Gurrado

04A07991

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. Metal Sud,
in Bernaldaý.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Matera

Visto l'art. 2545-septiesdecies, primo comma del
codice civile che recita ûl'autorita© di vigilanza, con
provvedimento da pubblicarsi nella Gazzetta Ufficiale
e da iscriversi nel registro delle imprese, puo© sciogliere
le societa© cooperative e gli enti mutualistici che non per-
seguono lo scopo mutualistico o non sono in condi-
zione di raggiungere gli scopi per cui sono stati costi-
tuiti o che per due anni consecutivi non hanno deposi-
tato il bilancio di esercizio o non hanno compiuto atti
di gestioneý;

Atteso che l'Autorita© governativa per le societa© coo-
perative e i loro consorzi si identifica, ai sensi del-
l'art. 1, comma 1, del decreto legislativo n. 220 del
2 agosto 2002, con il Ministero delle attivita© produttive;

Visto il decreto del direttore generale della coopera-
zione del 6 marzo 1996, con il quale e© stata decentrata

alle competenti direzioni provinciali del lavoro l'ado-
zione del provvedimento di scioglimento senza nomina
di liquidatore;

Vista la convenzione per la regolamentazione e la
disciplina dei rapporti tra gli uffici, centrali e periferici,
del Ministero del lavoro e delle politiche sociali e gli
uffici del Ministero delle attivita© produttive, per lo svol-
gimento delle funzioni in materia di cooperazione del
30 novembre 2001;

Visto il verbale di revisione cooperativa del 16 giugno
2003, redatto nei confronti della societa© cooperativa ûa
r.l. Metal Sudý, con sede in Bernalda da cui risulta che
la cooperativa medesima trovasi nella ipotesi prevista
dal precitato primo comma dell'art. 2545-septiesdecies
del codice civile;

Decreta:

Dalla data del presente decreto la cooperativa
ûa r.l. Metal Sudý, con sede in Bernalda, e© sciolta
senza nomina del liquidatore ai sensi dell'art. 2545-sep-
tiesdecies.

Matera, 16 giugno 2004

Il direttore provinciale: Gurrado

04A07992

DECRETO 16 giugno 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa ûa r.l. Alto Jonioý,
in Policoro.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Matera

Visto l'art. 2545-septiesdecies, primo comma del
codice civile che recita ûl'autorita© di vigilanza, con
provvedimento da pubblicarsi nella Gazzetta Ufficiale
e da iscriversi nel registro delle imprese, puo© sciogliere
le societa© cooperative e gli enti mutualistici che non per-
seguono lo scopo mutualistico o non sono in condi-
zione di raggiungere gli scopi per cui sono stati costi-
tuiti o che per due anni consecutivi non hanno deposi-
tato il bilancio di esercizio o non hanno compiuto atti
di gestioneý;

Atteso che l'Autorita© governativa per le societa© coo-
perative e i loro consorzi si identifica, ai sensi del-
l'art. 1, comma 1, del decreto legislativo n. 220 del
2 agosto 2002, con il Ministero delle attivita© produttive;

Visto il decreto del direttore generale della coopera-
zione del 6 marzo 1996, con il quale e© stata decentrata
alle competenti direzioni provinciali del lavoro l'ado-
zione del provvedimento di scioglimento senza nomina
di liquidatore;

Vista la convenzione per la regolamentazione e la
disciplina dei rapporti tra gli uffici, centrali e periferici,
del Ministero del lavoro e delle politiche sociali e gli

ö 25 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Euffici del Ministero delle attivita© produttive, per lo svol-
gimento delle funzioni in materia di cooperazione del
30 novembre 2001;

Visto il verbale di revisione cooperativa del 22 luglio
2003, redatto nei confronti della societa© cooperativa
ûa r.l. Alto Jonioý, con sede in Policoro da cui risulta
che la cooperativa medesima trovasi nella ipotesi previ-
sta dal precitato primo comma dell'art. 2545-septiesde-
cies del codice civile;

Decreta:

Dalla data del presente decreto la cooperativa ûa r.l.
Alto Jonioý, con sede in Policoro, e© sciolta senza nomina
del liquidatore ai sensi dell'art. 2545-septiesdecies.

Matera, 16 giugno 2004

Il direttore provinciale:Gurrado

04A07993

DECRETO 26 luglio 2004.

Modifica al decreto 14 dicembre 2000, relativo allo sciogli-
mento della societa© cooperativa di produzione e lavoro
ûPontino exportý a r.l., in Latina.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Latina

Visto il decreto ministeriale del 14 dicembre 2000 con
il quale la societa© cooperativa Pontino Export a r.l.,
con sede in Latina, costituita per rogito notaio Mas-
simo Lottini in data 21 novembre 1995, repertorio
n. 33744 - Registro societa© n. 22303, e© stata sciolta ai
sensi dell'art. 2544 del codice civile con nomina di com-
missario liquidatore;

Visto il decreto del direttore generale della coopera-
zione del 6 marzo 1996 che ha decentrato a livello pro-
vinciale le procedure di scioglimento d'ufficio ai sensi
dell'art. 2545-septiesdecies del codice civile, limitata-
mente a quelle senza nomina di liquidatore;

Vista la convenzione del 30 novembre 2001 stipulata
tra il Ministero del lavoro e delle politiche sociali e il
Ministero delle attivita© produttive;

Visto il decreto ministeriale 27 gennaio 1998, art. 2 e
il decreto ministeriale 17 luglio 2003;

Vista la nota del Ministero delle attivita© produttive
del 24 marzo 2004, prot. n. 1575505;

Decreta:

Il decreto ministeriale 14 dicembre 2000 e© modificato
come segue:

la societa© cooperativa di produzione e lavoro
ûPontino Exportý a r.l., con sede in Latina, costituita

per rogito notaio Massimo Lottini in data 21 novembre
1995, repertorio n. 33744 - Registro societa© n. 22303 -
B.U.S.C. n. 3306/272955, e© sciolta ai sensi del-
l'art. 2545-septiesdecies del codice civile senza nomina
di liquidatore, in virtu© del gia© citato art. 2 del decreto
ministeriale 27 gennaio 1998.

Latina, 26 luglio 2004

Il direttore provinciale: Trinchella

04A08057

DECRETO 26 luglio 2004.

Modifica al decreto 22 settembre 1998, relativo allo sciogli-
mento della societa© cooperativa di produzione e lavoro
ûLa Marinaý a r.l., in Formia.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Latina

Visto il decreto ministeriale del 22 settembre 1998
con il quale la societa© cooperativa La Marina a r.l.,
con sede in Formia (Latina), costituita per rogito
notaio Mario Lena in data 23 agosto 1985, repertorio
n. 25304 - Registro societa© n. 10710, e© stata sciolta ai
sensi dell'art. 2544 del codice civile con nomina di com-
missario liquidatore;

Visto il decreto del direttore generale della coopera-
zione del 6 marzo 1996 che ha decentrato a livello pro-
vinciale le procedure di scioglimento d'ufficio ai sensi
dell'art. 2545-septiesdecies del codice civile, limitata-
mente a quelle senza nomina di liquidatore;

Vista la convenzione del 30 novembre 2001 stipulata
tra il Ministero del lavoro e delle politiche sociali e il
Ministero delle attivita© produttive;

Visto il decreto ministeriale 27 gennaio 1998, art. 2 e
il decreto ministeriale 17 luglio 2003;

Vista la nota del Ministero delle attivita© produttive
del 24 marzo 2004, prot. n. 1575500;

Decreta:

Il decreto ministeriale 22 settembre 1998 e© modifi-
cato come segue:

la societa© cooperativa di produzione e lavoro ûLa
Marinaý a r.l., con sede in Formia (Latina), costituita
per rogito notaio Mario Lena in data 23 agosto 1985,
repertorio n. 25304 - Registro societa© n. 10710 -
B.U.S.C. n. 2372/213976, e© sciolta ai sensi del-
l'art. 2545-septiesdecies del codice civile senza nomina
di liquidatore, in virtu© del gia© citato art. 2 del decreto
ministeriale 27 gennaio 1998.

Latina, 26 luglio 2004

Il direttore provinciale: Trinchella

04A08058

ö 26 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETO 26 luglio 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa di produzione
e lavoro ûSA.GI.ý a r.l., in Latina.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Latina

Visto l'art. 2545-septiesdecies del codice civile;
Vista la legge 17 luglio 1975, n. 400;
Visto il decreto del direttore generale della coopera-

zione del 6 marzo 1996 che ha decentrato a livello pro-
vinciale le procedure di scioglimento d'ufficio ai sensi
deIl'art. 2545-septiesdecies del codice civile, limitata-
mente a quelle senza nomina di liquidatore;

Vista la convenzione del 30 novembre 2001 stipulata
tra il Ministero del lavoro e delle politiche sociali e il
Ministero delle attivita© produttive;

Esaminato il verbale d'ispezione ordinaria eseguito
sull'attivita© della societa© cooperativa appresso indicata,
da cui risulta che la medesima trovansi nelle condizioni
previste dall'art. 2545-septiesdecies del codice civile;

Visto il decreto 17 luglio 2003 del Ministero delle
attivita© produttive;

Acquisito il parere di massima favorevole della com-
missione centrale per le cooperative espresso nella riu-
nione del 15 maggio 2003;

Decreta:

La societa© cooperativa sottoelencata e© sciolta ai sensi
dell'art. 2545-septiesdecies del codice civile, senza dar
luogo alla nomina di un commissario liquidatore, in
virtu© dell'art. 2 della legge 17 luglio 1975, n. 400:

soc. coop.va di produzione e lavoro ûSA.GI.ý a
r.l., con sede in Latina, costituita per rogito notaio
Carla Quattrociocchi in data 18 dicembre 1997, reper-
torio n. 55672 - B.U.S.C. n. 3433/280709.

Latina, 26 luglio 2004

Il direttore provinciale: Trinchella

04A08059

DECRETO 26 luglio 2004.

Scioglimento della societa© cooperativa di produzione
e lavoro ûMARI.TIR.ý a r.l., in Terracina.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Latina

Visto l'art. 2545-septiesdecies del codice civile;
Vista la legge 17 luglio 1975, n. 400;

Visto il decreto del direttore generale della coopera-
zione del 6 marzo 1996 che ha decentrato a livello pro-
vinciale le procedure di scioglimento d'ufficio ai sensi
dell'art. 2545-septiesdecies del codice civile, limitata-
mente a quelle senza nomina di liquidatore;

Vista la convenzione del 30 novembre 2001 stipulata
tra il Ministero del lavoro e delle politiche sociali e il
Ministero delle attivita© produttive;

Esaminato il verbale d'ispezione ordinaria eseguito
sull'attivita© della societa© cooperativa appresso indicata,
da cui risulta che la medesima trovansi nelle condizioni
previste dall'art. 2545-septiesdecies del codice civile;

Visto il decreto 17 luglio 2003 del Ministero delle
attivita© produttive;

Acquisito il parere di massima favorevole della Com-
missione centrale per le cooperative espresso nella riu-
nione del 15 maggio 2003;

Decreta:

La societa© cooperativa sottoelencata e© sciolta ai sensi
dell'art. 2545-septiesdecies del codice civile, senza dar
luogo alla nomina di un commissario liquidatore, in
virtu© dell'art. 2 della legge 17 luglio 1975, n. 400:

societa© cooperativa di produzione e lavoro
ûMARI.TIR.ý a r.l., con sede in Terracina (Latina),
costituita per rogito notaio Raffaello Pisapia in data
5 aprile 1986, repertorio n. 77317 - B.U.S.C. n. 2442/
218730.

Latina, 26 luglio 2004

Il direttore provinciale: Trinchella

04A08060

MINISTERO DELLE POLITICHE
AGRICOLE E FORESTALI

DECRETO 3 agosto 2004.

Autorizzazione all'aumento del titolo alcolometrico volu-
mico naturale dei vini a IGT per la regione Calabria.

IL DIRETTORE GENERALE
per le politiche agroalimentari

Visto il regolamento del Consiglio (CE) n. 1493/99
del 17 maggio 1999, ed in particolare l'allegato V
lett. c) e d), che prevede che qualora le condizioni cli-
matiche in talune zone viticole della Comunita© lo
richiedano, gli Stati membri interessati possono auto-

ö 27 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Erizzare l'aumento del titolo alcolometrico volumico
naturale delle uve fresche, del mosto di uve, del mosto
di uve parzialmente fermentato e del vino nuovo ancora
in fermentazione ottenuti dalle varieta© di viti di cui
all'art. 42, paragrafo 5, del vino atto a diventare vino
da tavola, del vino da tavola.

Visto il regolamento della Commissione (CE)
n. 1622/2000 del 24 luglio 2000 che istituisce un codice
comunitario delle pratiche e dei trattamenti enologici;

Visto il decreto ministeriale 3 settembre 2001, pub-
blicato nella Gazzetta Ufficiale serie generale del
3 dicembre 2001, n. 281, recante disposizioni per le
autorizzazioni all'aumento del titolo alcolometrico
volumico naturale dei prodotti vitivinicoli;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
12 febbraio 1965, n. 162, ûrecante norme per la repres-
sione delle frodi nelle preparazione dei mosti, vini e
acetiý;

Visto l'attestato dell'Assessorato regionale all'agri-
coltura della regione Calabria con il quale l'organo
medesimo ha certificato che nel proprio territorio si
sono verificate, per la vendemmia 2004, condizioni cli-
matiche sfavorevoli ed ha chiesto l'emanazione del
provvedimento che autorizza le operazioni di arricchi-
mento per i vini a IGT ûLipudaý, ûVal di Netoý e
ûCalabriaý;

Considerato che le suddette operazioni di arricchi-
mento debbono essere effettuate in conformita© della
normativa comunitaria indicata e nel rispetto delle
disposizioni contenute nel decreto ministeriale
30 luglio 2003 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana n. 207 del 6 settembre 2003);

Decreta:

Articolo unico

Nella campagna vitivinicola 2004-2005 e© consentito
aumentare il titolo alcolometrico volumico naturale
dei prodotti citati in premessa, ottenuti da uve raccolte
nelle aree viticole della regione Calabria per i vini IGT:
ûLipudaý, ûVal di Netoý e ûCalabriaý;

1. Le operazioni di arricchimento sono effettuate
secondo le modalita© previste dai regolamenti comuni-
tari sopracitati e nel limite massimo di due gradi.

2. Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana ed entra in vigore il
giorno della sua pubblicazione.

Roma, 3 agosto 2004

Il direttore generale: Petroli

04A08169

MINISTERO
DELLE ATTIVITAé PRODUTTIVE

DECRETO 14 luglio 2004.

Liquidazione coatta amministrativa della cooperativa ûQua-
drifoglio - Societa© cooperativa a r.l.ý, in Benevento, e nomina
del commissario liquidatore.

IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO

Visto il decreto del Presidente della Repubblica
26 marzo 2001, n. 175, recante il regolamento di orga-
nizzazione del Ministero delle attivita© produttive, per
la parte riguardante le competenze in materia di vigi-
lanza sugli enti cooperativi;

Vista la delega in data 18 aprile 2002 riguardante la
sottoscrizione dei decreti di liquidazione coatta ammi-
nistrativa di societa© cooperative e di nomina, sostitu-
zione e revoca di commissari liquidatori;

Vista la sentenza del Tribunale di Benevento in data
12 maggio 2004 con la quale e© stato dichiarato lo stato
di insolvenza della societa© cooperativa sotto indicata;

Visto l'art. 195 del regio decreto 16 marzo 1942,
n. 267 e ritenuta la necessita© di disporne la liquidazione
coatta amministativa;

Visto l'art. 198 del menzionato regio decreto
16 marzo 1942, n. 267;

Decreta:

Art. 1.

La cooperativa ûQuadrifoglio - Societa© cooperativa a
r.l.ý, con sede in Benevento (Contrada Olivola) (codice
fiscale n. 00800890626) e© posta in liquidazione coatta
amministrativa, ai sensi dell'art. 195 del regio decreto
16 marzo 1942, n. 267 e la dott.ssa Serena Balzano, nata
a Napoli il 5 settembre 1976 ed ivi domiciliato in via
Orazio, 155, e© nominata commissario liquidatore.

Art. 2.

Al commissario nominato spetta il trattamento eco-
nomico previsto dal decreto ministeriale 23 febbraio
2001, n. 64, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 72
del 27 marzo 2001.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica.

Roma, 14 luglio 2004

Il Sottosegretario di Stato: Galati

04A08001

ö 28 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

MINISTERO DELL'ECONOMIA
E DELLE FINANZE

Amministrazione autonoma
dei monopoli di Stato

Avviso relativo all'annullamento di alcuni biglietti delle lotterie
ad estrazione istantanea ûUno, due, trisý e ûBatti il bancoý

I biglietti della lotteria nazionale ad estrazione istantanea in
seguito indicati vengono annullati perche© oggetto di furto e non
daranno diritto all'eventuale possessore di reclamare il premio:

lotteria nazionale ad estrazione istantanea ûUno, due, trisý:
blocchetto numero 83992 - biglietti dal 000 al 299;
blocchetto numero 83993 - biglietti dal 000 al 299;

lotteria nazionale ad estrazione istantanea ûBatti il bancoý:
blocchetto numero 173714 - biglietti dal 000 al 149;
blocchetto numero 173715 - biglietti dal 000 al 149;
blocchetto numero 173744 - biglietti dal 000 al 149;
blocchetto numero 173745 - biglietti dal 000 al 149;
blocchetto numero 173746 - biglietti dal 000 al 149;
blocchetto numero 173760 - biglietti dal 000 al 149;
blocchetto numero 173761 - biglietti dal 000 al 149;
blocchetto numero 173762 - biglietti dal 000 al 149.

04A08149

MINISTERO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI

Istruttoria per lo scioglimento di quattro societa© cooperative
A seguito della convenzione stipulata in data 30 novembre 2001

tra il Ministero del lavoro e delle politiche sociali ed il Ministero delle
attivita© produttive, si informa che e© in corso l'istruttoria per lo sciogli-
mento d'ufficio delle societa© cooperative di seguito elencate che, dagli
accertamenti effettuati, risultano trovarsi nelle condizioni previste
dall'art. 2545-septiesdecies, comma 1, del codice civile.

Si comunica che chiunque vi abbia interesse potra© far pervenire a
questa direzione provinciale del lavoro - servizio politiche del lavoro
- unita© operativa relazioni sindacali, conflitti di lavoro e coopera-
zione, via Orazio, s.n. - 65128 Pescara, opposizione, debitamente
motivata e documentata, all'emanazione del predetto provvedimento
entro il termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-
detto avviso.

Eé in corso l'istruttoria per lo scioglimento d'ufficio delle societa©
cooperative:

1) coop. ûCooperativa produzione audiovisiviý, con sede in
Pescara, via Regina Elena, 72, costituita per rogito notaio avv. D'Am-
brosio Nicola in data 14 novembre 1979, rep. n. 124948, codice fiscale
n. 00902430685 - B.U.S.C. n. 1507/281046;

2) coop. ûPiccola societa© cooperativa euroservizi innovativi
a r.l.ý, con sede in Pescara, via Nazario Sauro, 13, costituita per rogito
notaio dott. De Berardinis Simonetta in data 2 luglio 1998, repertorio
n. 11978, codice fiscale n. 01519060683 - B.U.S.C. n. 1545/286070;

3) coop. ûElettrocoop - Piccola societa© cooperativa a r.l.ý, con
sede in Loreto Aprutino (Pescara), via Madonna delle Grazie, 1,
costituita per rogito notaio dott.ssa Pantalone Balice Maria in data
8 febbraio 2001, repertorio n. 349, codice fiscale n. 01608350680 -
B.U.S.C. n. 1613/299860;

4) coop. ûLe tre spighe - Piccola societa© cooperativa a r.l.ý,
con sede in Pescara, via Chiarini, 149, costituita per rogito notaio
dott. Bulferi Marco in data 17 ottobre 2002, repertorio n. 7510, codice
fiscale n. 01666780687 - B.U.S.C. n. 1671/310703.

04A07977

Istruttoria per lo scioglimento d'ufficio di cinque
societa© cooperative

Eé in corso l'istruttoria per lo scioglimento d'ufficio delle societa©
cooperative:

1) ûLa primula - Soc. coop. a r.l.ý, con sede in Cersosimo
(Potenza), via Vittorio Emanuele n. 21, costituita per rogito notaio
dott. Franco Guarino in data 8 aprile 1993, repertorio n. 26640,
codice fiscale n. 01144300769 - B.U.S.C. n. 2588/264332;

2) ûPrimavera casa - Soc. coop. a r.l.ý, con sede in Potenza,
via G. Albini n. 7, costituita per rogito notaio dott. Domenicantonio
Zotta in data 7 maggio 1994, repertorio n. 31761, codice fiscale
n. 01160290761 - B.U.S.C. n. 2628/268491;

3) ûNuova Italia - Soc. coop. a r.l.ý, con sede in Potenza,
costituita per rogito notaio dott. Antonio Di Lizia in data 19 marzo
1996, repertorio n. 24703, codice fiscale n. 01238470767 - B.U.S.C. n.
2722/280598;

4) ûLinea 3 - Soc. coop. a r.l.ý, con sede in Lavello (Potenza),
costituita per rogito notaio dott.ssa Ornella Del Gaudio in data 2 giu-
gno 1993, repertorio n. 8906, codice fiscale n. 01137590764 - B.U.S.C.
n. 2577/263800;

5) ûEdil calce - Soc. coop. a r.l.ý, con sede in Latronico
(Potenza), costituita per rogito notaio dott.ssa Rosa Barra in data
5 gennaio 1987, repertorio n. 4932, codice fiscale n. 00914740766 -
B.U.S.C. n. 1975/225603,
che, dagli accertamenti effettuati, risultano trovarsi nelle condizioni
previste dall'art. 2545-septiesdecies del codice civile, scioglimento per
atto d'autorita© senza nomina di liquidatore.

Si comunica che, chiunque abbia interesse, potra© far pervenire a
questa Direzione provinciale del lavoro - Servizio politiche del lavoro
U.O. cooperazione, via del Gallitello - 85100 Potenza, tel. 0971/
390111 - fax 0971/56574, opposizione debitamente motivata e docu-
mentata all'emanazione del predetto provvedimento entro e non oltre
trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso.

04A07981

MINISTERO DELLE ATTIVITAé
PRODUTTIVE

Avviso concernente la cessazione dell'intervento in favore dei
ciclomotori e motoveicoli a trazione elettrica e delle bici-
clette a pedalata assistita, per avvenuto utilizzo dei 9/10
degli stanziamenti.
Per avvenuto utilizzo dei 9/10 degli stanziamenti, si comunica la

cessazione dell'intervento in favore dei ciclomotori e motoveicoli a
trazione elettrica nonchë delle biciclette a pedalata assistita, di cui
all'art. 145, comma 6, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come
integrato dall'art. 28 della legge 12 dicembre 2002, n. 273, a decorrere
dal 16 settembre 2004.

04A08152

Francesco Nocita, redattoreGIANFRANCO TATOZZI, direttore

(G401190/1) Roma, 2004 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.y
y
y
y
y
y
y

ö 29 ö

14-8-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 190



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

I S T I T U T O P O L I G R A F I C O E Z E C C A D E L L O S T A T O
LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI Eé IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

cap localitaé libreria indirizzo pref. tel. fax

95024 ACIREALE (CT) CARTOLIBRERIA LEGISLATIVA S.G.C. ESSEGICI Via Caronda, 8-10 095 7647982 7647982

00041 ALBANO LAZIALE (RM) LIBRERIA CARACUZZO Corso Matteotti, 201 06 9320073 93260286

60121 ANCONA LIBRERIA FOGOLA Piazza Cavour, 4-5-6 071 2074606 2060205

04011 APRILIA (LT) CARTOLERIA SNIDARO Via G. Verdi, 7 06 9258038 9258038

52100 AREZZO LIBRERIA PELLEGRINI Piazza S. Francesco, 7 0575 22722 352986

83100 AVELLINO LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI Via Matteotti, 30/32 0825 30597 248957

81031 AVERSA (CE) LIBRERIA CLA.ROS Via L. Da Vinci, 18 081 8902431 8902431

70124 BARI CARTOLIBRERIA QUINTILIANO Via Arcidiacono Giovanni, 9 080 5042665 5610818

70122 BARI LIBRERIA BRAIN STORMING Via Nicolai, 10 080 5212845 5212845

70121 BARI LIBRERIA UNIVERSITAé E PROFESSIONI Via Crisanzio, 16 080 5212142 5243613

13900 BIELLA LIBRERIA GIOVANNACCI Via Italia, 14 015 2522313 34983

40132 BOLOGNA LIBRERIA GIURIDICA EDINFORM Via Ercole Nani, 2/A 051 4218740 4210565

40124 BOLOGNA LIBRERIA GIURIDICA - LE NOVITAé DEL DIRITTO Via delle Tovaglie, 35/A 051 3399048 3394340

20091 BRESSO (MI) CARTOLIBRERIA CORRIDONI Via Corridoni, 11 02 66501325 66501325

21052 BUSTO ARSIZIO (VA) CARTOLIBRERIA CENTRALE BORAGNO Via Milano, 4 0331 626752 626752

93100 CALTANISETTA LIBRERIA SCIASCIA Corso Umberto I, 111 0934 21946 551366

91022 CASTELVETRANO (TP) CARTOLIBRERIA MAROTTA & CALIA Via Q. Sella, 106/108 0924 45714 45714

95128 CATANIA CARTOLIBRERIA LEGISLATIVA S.G.C. ESSEGICI Via F. Riso, 56/60 095 430590 508529

88100 CATANZARO LIBRERIA NISTICOé Via A. Daniele, 27 0961 725811 725811

66100 CHIETI LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI Via Asinio Herio, 21 0871 330261 322070

22100 COMO LIBRERIA GIURIDICA BERNASCONI - DECA Via Mentana, 15 031 262324 262324

87100 COSENZA LIBRERIA DOMUS Via Monte Santo, 70/A 0984 23110 23110

50129 FIRENZE LIBRERIA PIROLA gia© ETRURIA Via Cavour 44-46/R 055 2396320 288909

71100 FOGGIA LIBRERIA PATIERNO Via Dante, 21 0881 722064 722064

06034 FOLIGNO (PG) LIBRERIA LUNA Via Gramsci, 41 0742 344968 344968

03100 FROSINONE L'EDICOLA Via Tiburtina, 224 0775 270161 270161

16121 GENOVA LIBRERIA GIURIDICA Galleria E. Martino, 9 010 565178 5705693

95014 GIARRE (CT) LIBRERIA LA SENì ORITA Via Trieste angolo Corso Europa 095 7799877 7799877

73100 LECCE LIBRERIA LECCE SPAZIO VIVO Via Palmieri, 30 0832 241131 303057

74015 MARTINA FRANCA (TA) TUTTOUFFICIO Via C. Battisti, 14/20 080 4839784 4839785

98122 MESSINA LIBRERIA PIROLA MESSINA Corso Cavour, 55 090 710487 662174

20100 MILANO LIBRERIA CONCESSIONARIA I.P.Z.S. Galleria Vitt. Emanuele II, 11/15 02 865236 863684

20121 MILANO FOROBONAPARTE Foro Buonaparte, 53 02 8635971 874420

70056 MOLFETTA (BA) LIBRERIA IL GHIGNO Via Campanella, 24 080 3971365 3971365



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

Segue: LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI Eé IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

cap localitaé libreria indirizzo pref. tel. fax

80139 NAPOLI LIBRERIA MAJOLO PAOLO Via C. Muzy, 7 081 282543 269898

80134 NAPOLI LIBRERIA LEGISLATIVA MAJOLO Via Tommaso Caravita, 30 081 5800765 5521954

84014 NOCERA INF. (SA) LIBRERIA LEGISLATIVA CRISCUOLO Via Fava, 51 081 5177752 5152270

28100 NOVARA EDIZIONI PIROLA E MODULISTICA Via Costa, 32/34 0321 626764 626764

35122 PADOVA LIBRERIA DIEGO VALERI Via dell'Arco, 9 049 8760011 659723

90138 PALERMO LA LIBRERIA DEL TRIBUNALE P.za V.E. Orlando, 44/45 091 6118225 552172

90138 PALERMO LIBRERIA S.F. FLACCOVIO Piazza E. Orlando, 15/19 091 334323 6112750

90128 PALERMO LIBRERIA S.F. FLACCOVIO Via Ruggero Settimo, 37 091 589442 331992

90145 PALERMO LIBRERIA COMMISSIONARIA G. CICALA INGUAGGIATO Via Galileo Galilei, 9 091 6828169 6822577

90133 PALERMO LIBRERIA FORENSE Via Maqueda, 185 091 6168475 6172483

43100 PARMA LIBRERIA MAIOLI Via Farini, 34/D 0521 286226 284922

06121 PERUGIA LIBRERIA NATALE SIMONELLI Corso Vannucci, 82 075 5723744 5734310

29100 PIACENZA NUOVA TIPOGRAFIA DEL MAINO Via Quattro Novembre, 160 0523 452342 461203

59100 PRATO LIBRERIA CARTOLERIA GORI Via Ricasoli, 26 0574 22061 610353

00192 ROMA LIBRERIA DE MIRANDA Viale G. Cesare, 51/E/F/G 06 3213303 3216695

00195 ROMA COMMISSIONARIA CIAMPI Viale Carso, 55-57 06 37514396 37353442

00161 ROMA L'UNIVERSITARIA Viale Ippocrate, 99 06 4441229 4450613

00187 ROMA LIBRERIA GODEL Via Poli, 46 06 6798716 6790331

00187 ROMA STAMPERIA REALE DI ROMA Via Due Macelli, 12 06 6793268 69940034

45100 ROVIGO CARTOLIBRERIA PAVANELLO Piazza Vittorio Emanuele, 2 0425 24056 24056

63039 SANBENEDETTOD/T (AP) LIBRERIA LA BIBLIOFILA Via Ugo Bassi, 38 0735 587513 576134

07100 SASSARI MESSAGGERIE SARDE LIBRI & COSE Piazza Castello, 11 079 230028 238183

96100 SIRACUSA LA LIBRERIA Piazza Euripide, 22 0931 22706 22706

10122 TORINO LIBRERIA GIURIDICA Via S. Agostino, 8 011 4367076 4367076

21100 VARESE LIBRERIA PIROLA Via Albuzzi, 8 0332 231386 830762

37122 VERONA LIBRERIA L.E.G.I.S. Via Pallone 20/c 045 594687 8048718

36100 VICENZA LIBRERIA GALLA 1880 Viale Roma, 14 0444 225225 225238

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

MODALITAé PER LA VENDITA

La ûGazzetta Ufficialeý e tutte le altre pubblicazioni ufficiali sono in vendita al pubblico:

ö presso l'Agenzia dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato in ROMA: piazza G. Verdi, 10 - } 06 85082147;

ö presso le Librerie concessionarie indicate.

Le richieste per corrispondenza devono essere inviate all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Gestione Gazzetta Ufficiale - Piazza G. Verdi,
10 - 00100 Roma, versando l'importo, maggiorato delle spese di spedizione, a mezzo del c/c postale n. 16716029.

Le inserzioni, come da norme riportate nella testata della parte seconda, si ricevono con pagamento anticipato, presso le agenzie in Roma e
presso le librerie concessionarie.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Per informazioni, prenotazioni o reclami attinenti agli abbonamenti oppure alla vendita della Gazzetta Ufficiale bisogna rivolgersi direttamente
all'Amministrazione, presso l'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Piazza G. Verdi, 10 - 00100 ROMA

Gazzetta Ufficiale Abbonamenti
} 800-864035 - Fax 06-85082520

Vendite
} 800-864035 - Fax 06-85084117

Ufficio inserzioni
} 800-864035 - Fax 06-85082242

Numeroverde
} 800-864035



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2004 (* )
Ministero dell'Economia e delle Finanze - Decreto 24 dicembre 2003 (G.U. n. 36 del 13 febbraio 2004)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 219,04)
(di cui spese di spedizione e 109,52)

- annuale
- semestrale

e 397,47
e 217,24

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 108,57)
(di cui spese di spedizione e 54,28)

- annuale
- semestrale

e 284,65
e 154,32

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 67,12
e 42,06

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 166,66
e 90,83

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 64,03
e 39,01

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 166,38
e 89,19

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 344,93)
(di cui spese di spedizione e 172,46)

- annuale
- semestrale

e 776,66
e 411,33

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 234,45)
(di cui spese di spedizione e 117,22)

- annuale
- semestrale

e 650,83
e 340,41

N.B.: L'abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera© anche l'Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2004.

BOLLETTINO DELLE ESTRAZIONI

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 86,00

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 55,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 0,77
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 0,80
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 0,80
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 0,80
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 5,00

I.V.A. 4% a carico dell'Editore

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II (inserzioni)

Abbonamento annuo (di cui spese di spedizione e 120,00) e 318,00
Abbonamento semestrale (di cui spese di spedizione e 60,00) e 183,50
Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 0,85
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 188,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni e 175,00

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 17,50
I.V.A. 4% a carico dell'Editore

Per l'estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e© raddoppiato il prezzo dell'abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

Restano confermati gli sconti in uso applicati ai soli costi di abbonamento

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.

* 4 5 - 4 1 0 1 0 0 0 4 0 8 1 4 *
e 0,77


